
 
Direzione Regionale Veneto 

 
Prot. n. 2018/2013RI/DR-VE del 19/12/2018 

 
 

Bando di gara 
 
 
Amministrazione aggiudicatrice: Amministrazione aggiudicatrice: I.1Agenzia del Demanio - 
Direzione Regionale Veneto – Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 – Venezia-Mestre, tel.: 041-
2381811, faxmail: 06 50516063, mail: dre.veneto@agenziademanio.it, PEC: 
dre_veneto@pce.agenziademanio.it, sito istituzionale http://www.agenziademanio.it.  

Bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati sono disponibili presso: 
https://portaleacquisti.agenziademanio.it (mediante il percorso: Bandi e Avvisi in corso - 
Opportunità Correnti) http://www.agenziademanio.it (mediante il seguente percorso: Gare e Aste – 
Servizi tecnici e Lavori). 

Oggetto dell’appalto: servizio di verifica del progetto definitivo, comprensivo del completamento 
del progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica, esecutivo e supporto al RUP nella validazione del 
progetto finalizzato al miglioramento/adeguamento sismico, all’efficientamento energetico, al 
recupero funzionale e restauro dell’ immobile storico artistico denominato “Palazzo Mandelli sito in 
Venezia, Cannaregio 1757 (VED0060). CIG: 77287194AE. 

Procedura di gara: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, non suddivisa in 
lotti. 

Quantità o entità totale: € 154.716,63 (euro centocinquantaquattromilasettecentosedici/63) oltre 
IVA e Oneri: 
  
CUP: G73G18000010001 

Requisiti di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

CPV: 71240000-2 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri di 
valutazione e dei relativi fattori ponderali indicati nel disciplinare di gara.  

Presentazione delle offerte: le offerte dovranno essere trasmesse esclusivamente in modalità 
telematica mediante il Portale Acquisti dell’Agenzia del Demanio 
(https://portaleacquisti.agenziademanio.it) e pervenire entro le ore 12:00 del 15/02/2019. Per le 
modalità di presentazione delle offerte, si rimanda al disciplinare di gara. 

Ammissibilità di varianti: no. 

Opzioni: no. 

Cauzioni e garanzie richieste: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Durata dell’appalto o termine di esecuzione: la durata del servizio non potrà eccedere gli 80 
giorni totali dal formale invito a procedere del RUP, secondo l’iter indicato nel capitolato. 

Condizioni di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di partecipazione: italiano. 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal 
termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

https://portaleacquisti.agenziademanio.it/


 
 

Modalità di apertura delle offerte: 19/02/2019 ore 10:30. È ammesso un rappresentante per 
concorrente, munito di delega ove non si tratti del rappresentante legale. 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Marica Cestaro. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Veneto – Palazzo Gussoni Cannaregio, 2277/2278, 30121 Venezia VE. 

Presentazione di ricorsi: 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI del bando per le 
clausole autonomamente lesive ovvero, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, c.p.a., nel termine di 
30 giorni decorrenti dal momento  in cui l’atto lesivo, corredato di motivazione, viene reso in 
concreto disponibile, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D.L.gs. 50/2016, ovvero entro 30 giorni 
dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto Palazzo Gussoni Cannaregio, 2277/2278, 30121 
Venezia VE.  

 

      

 Il Direttore (*)    
           
Dario Di Girolamo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*f.to in modalità elettronica ex art. 24 del D.lgs. 82/2005  

 

 

 

 


